
UCHWAŁA NR XXXIX/204/22 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia apelu Rady Gminy Wądroże Wielkie do Premiera Rządu Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz Ministra Infrastruktury o pozostawienie węzła autostradowego w miejscowości 

Wądroże Wielkie oraz przeprojektowanie węzła autostradowego Budziszów wraz 
z zaprojektowaniem i budową obwodnicy miejscowości Budziszów Wielki 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.1 i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. 2022. 559) oraz § 17 ust 2 pkt 3 Statutu Gminy Wądroże Wielkie, uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Wądroże Wielkie przyjmuje apel do Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
Ministra Infrastruktury o pozostawienie węzła autostradowego w miejscowości Wądroże Wielkie oraz 
przeprojektowanie węzła autstradowego Budziszów wraz z zaprojektowaniem i budową obwodnicy 
miejscowości Budziszów Wielki stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Apel przekazuje się do: 
1. Premiera Rzeczypospolitej Polskiej 
2. Ministra Infrastruktury 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wądroże Wielkie. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: 85D88D32-DE4A-4939-BB5F-56E8CDCE0608. Podpisany Strona 1



                                                                                                                             Załącznik nr 1  

                                                                                                                         do Uchwały  

Rady Gminy Wądroże Wielkie 

 

Wądroże Wielkie, 31 marca 2022 r. 

 

APEL 

 

RADY GMINY WĄDROŻE  WIELKIE 

 

DO  PREMIERA RZĄDU  RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

 

ORAZ 

MINISTRA INFRASTRUKTURY 

 

o pozostawienie węzła autostradowego w miejscowości Wądroże Wielkie  

oraz przeprojektowanie węzła autostradowego Budziszów  

wraz z zaprojektowaniem i budową obwodnicy miejscowości Budziszów Wielki  

 

 

W związku z przedstawioną koncepcją rozbudowy autostrady A4 w imieniu mieszkańców 

Gminy Wądroże Wielkie, jak również mieszkańców powiatu jaworskiego, RADNI GMINY 

WĄDROŻE WIELKIE wyrażają zdecydowany sprzeciw przeciwko planowanej likwidacji 

zjazdu z autostrady A4 w miejscowości Wądroże Wielkie. 

Problem ten był poruszany od wielu lat, już w poprzednich kadencjach, gdzie Radni  

i mieszkańcy Naszej Gminy podnosili kwestię marginalizacji i wykluczenia transportowego  

w przypadku podjęcia działań ze strony GDDKiA o likwidacji tego newralgicznego  

„okna na świat”. Dziś, po raz kolejny forsuje się koncepcję, która nie uwzględnia  wniosków i 

postulatów przedkładanych przez lata.  

Decyzja o likwidacji węzła Wądroże Wielkie będzie miała bezpośredni wpływ na sytuację 

gospodarczo-ekonomiczną naszego samorządu, dla naszej Gminy oznacza utratę szansy na 

rozwój, atrakcyjność i konkurencyjność. Skutkować będzie stopniowym zamieraniem 

potencjału inwestycyjnego, rozwoju budownictwa jednorodzinnego, a w konsekwencji uczyni 

gminę obszarem zmarginalizowanym. Tylko bezwzględnie utrzymanie zjazdu w 

miejscowości Wądroże Wielkie przyczyni się do dalszego jej rozwoju. 

Autostrada A4 od zawsze służyła mieszkańcom naszej Gminy i umożliwiała szybki dojazd do 

Wrocławia i Legnicy.  Przez lata możliwość łatwej komunikacji z tymi metropoliami 

Id: 85D88D32-DE4A-4939-BB5F-56E8CDCE0608. Podpisany Strona 1



stanowiła atut dla mieszkańców, umożliwiając im podjęcie nauki i pracy, korzystanie z usług 

różnych instytucji i urzędów, m.in. szpitali i ośrodków kultury. Likwidacja zjazdu w Wądrożu 

Wielkim to odebranie możliwości rozwoju naszej gminie, utrudnienie mieszkańcom dotarcia 

do pracy w Legnicy i Wrocławiu,  odebranie młodzieży dojazdu do szkół średnich w Legnicy, 

a studentom na uczelnie w Legnicy czy Wrocławiu.   

Mając na uwadze poprawę warunków życia Mieszkańców, oraz dokumenty strategiczne 

gminy, powiatu i województwa, dostrzegamy możliwości dalszego rozwoju Gminy w oparciu 

o istniejący układ komunikacyjny. 

Z uwagi na mocno kurczące się tereny stref ekonomicznych zarówno we Wrocławiu 

 jak i w Legnicy (brak nowych terenów inwestycyjnych i możliwości rozbudowy istniejących 

stref) obserwujemy coraz większe zainteresowanie istniejącymi terenami WSSE na terenie 

naszej Gminy oraz terenami inwestycyjnymi będącymi własnością gminy czy prywatnych 

osób. 

Szanowny Panie Premierze,  

dostrzegając potencjał gospodarczy Naszej Gminy przystąpiliśmy do aktualizacji Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy, w którym 

wprowadzamy zapisy o przeznaczeniu gruntów pod inwestycje po obu stronach autostrady A4. 

Bezwzględnie utrzymanie zjazdu w miejscowości Wądroże Wielkie przyczyni się do jeszcze  

większego zainteresowania inwestorów tymi terenami, a w konsekwencji zwiększonymi 

dochodami podatkowymi na rozwój gminy. 

Jako Radni Gminy Wądroże Wielkie, dostrzegamy również problem dotyczący przebudowy 

węzła w Budziszowie Wielkim. Już teraz ruch przez Budziszów Wielki jest znacznie 

utrudniony, co wielokrotnie podkreślaliśmy podczas spotkań na wszystkich szczeblach. Ruch 

pojazdów wielkotonażowych odbywa się praktycznie w sposób nieprzerwany przez cały 

tydzień. Mieszkańcy są tym faktem zdruzgotani i oburzeni, że cały ruch kołowy kierowany jest 

w tym kierunku, a przy przebudowie – likwidacji pozostałych zjazdów, ruch ten będzie bardziej 

wzmożony.  

Bezwzględnie należy wziąć pod uwagę zmianę lokalizacji węzła Budziszów Wielki oraz 

zaprojektowanie i budowę obwodnicy Budziszowa Wielkiego -  by ruch ciężkich pojazdów 

poprowadzić poza terenem zabudowanym. Takie rozwiązanie spowoduje  również 

skomunikowanie, w sposób bezpośredni, terenów inwestycyjnych leżących po obu stronach 

Id: 85D88D32-DE4A-4939-BB5F-56E8CDCE0608. Podpisany Strona 2



autostrady, odciążając tym samym natężenie ruchu w samej miejscowości  

i poprawiając bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców.     

Likwidacja zjazdów przyczyni się do zwiększenia ruchu po drogach lokalnych, a cały strumień 

pojazdów, które dotychczas korzystały z węzłów autostradowych zostanie skierowany przez 

miejscowości naszej gminy, co po pierwsze spowoduje wydłużenie czasu i zwiększenie 

kosztów dojazdu do pracy,  po drugie przyczyni się do znacznego pogorszenia stanu tych dróg. 

Uważamy że niezbędnym elementem przed przystąpieniem do przebudowy autostrady i węzła 

Budziszów jest wybudowanie obwodnicy miejscowości Budziszów Wielki, która zapewni 

bezpieczeństwo mieszkańców i użytkowników drogi oraz zapewni płynność ruchu drogowego.  

W naszym przekonaniu jedynym słusznym rozwiązaniem tej sytuacji, jest pozostawienie 

wszystkich dotychczasowych zjazdów, które funkcjonowały od dziesięcioleci na terenie Gminy 

Wądroże Wielkie w sposób zapewniający bezpieczeństwo.  

Id: 85D88D32-DE4A-4939-BB5F-56E8CDCE0608. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

